

Załącznik Nr *M*.....
do protokołu Nr *Xx/04*.....
z dnia *21.8.2004*.....

Sprawozdanie

z realizacji zadań w zakresie kultury w świetlicach wiejskich

Szubin wrzesień 2004 r.

Cele i zadania

Świetlice wiejskie mają za zadanie krzewienie szeroko pojętej kultury w środowiskach wiejskich, organizowanie różnorodnych form spędzania czasu wolnego mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. Współpraca ze stowarzyszeniami, związkami oraz organizacjami, które złożą ofertę takiej współpracy.

Ilość świetlic i zatrudnienie Czas pracy świetlic

Na terenie Gminy Szubin znajduje się 26 świetlic, 21 jest własnością Gminy Szubin z tego dziewięć zarządza Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 2 mieszczą się w budynkach należących do Agencji Nieruchomości Rolnych oddział terenowy w Bydgoszczy (Chraplewo i Słupy użyczone nieodpłatnie), 2 w budynkach prywatnych po pegeerowskich (Samokłęski Duże dzierżawa i Gąbin nieodpłatnie) oraz Tur dzierżawiona od Gminnej Spółdzielni „SCh” w Szubinie. W dziewięciu świetlicach Gmina zatrudnia pracowników obsługi świetlic 6 osób na $\frac{1}{2}$, 2 na $\frac{1}{4}$ i 1 na $\frac{3}{4}$ etatu, łącznie 4 i $\frac{1}{4}$ etatu.

Czas pracy świetlic:

- Ciężkowo i Królikowo
poniedziałek, wtorek, środa, piątek i sobota – od godz. 17-21⁰⁰.
- Zamość
poniedziałek od 13-19⁰⁰ wtorek i środa od 13 - 20⁰⁰
- Dabówka Sł.
od wtorku do soboty od 16 – 20⁰⁰.
- Rynarzewo
od poniedziałku do piątku od 10 – 16⁰⁰.
- Tur
od poniedziałku do piątku od 7 – 8³⁰ i poniedziałek, środa i piątek od 15 – 19⁰⁰.
- Wąsosz
od poniedziałku do piątku od 7 – 8⁰⁰ i od 14 – 17⁰⁰.
- Słupy
wtorek i czwartek od 17 – 20⁰⁰ i w sobotę od 17 – 21⁰⁰.
- Słonawy
od poniedziałku do piątku od 7 – 9⁰⁰.

Pozostałe świetlice udostępniane są mieszkańcom w miarę potrzeb.

Działalność świetlic

W ostatnich trzech latach społeczności wiejskie organizują w świetlicach oraz w plenerze wiele okolicznościowych imprez rekreacyjno-sportowo-rozrywkowych takich jak: turnieje mikołajkowo-gwiazdkowe, „Dzień Kobiet”, „Dzień Dziecka”, „Dzień Matki”, „Dzień Seniora”. Do stałego kalendarza imprez weszły już turnieje wsi, organizowane przy udziale Miejskiego Zespołu Oświaty Sportu i Rekreacji w Szubinie w sołectwach: Dąbrówka Sł., Ciężkowo, Chraplewo, Kowalewo, Królikowo, Słupy oraz Chomętowo, Gąbin, Mąkoszyn, Wąsosz i Żedowo. Wiele imprez organizowanych jest przy udziale Szubińskiego Domu Kultury jak chociażby „Autostopem po Gminie” jest to cykl imprez rekreacyjno-sportowo-rozrywkowych w których Szubiński Dom Kultury prowadzi zabawy i turnieje dla dzieci i dorosłych a na zakończenie zaprasza wszystkich uczestników na zabawę taneczną, natomiast Rady Sołeckie wraz z organizacjami wiejskimi przygotowują swój program, np. pokazy strażackie, mecze piłki nożnej, kawiarenki itp. Czy „Spotkania Gwiazdkowe”. W świetlicach wiejskich coraz bardziej rozwija się działalność różnego rodzaju kółek zainteresowań (taneczne, muzyczne, rękodzieła, artystyczne, sportowe). Świetlice wiejskie sporadycznie są wykorzystywane na cele oświatowe. W Królikowie już od kilku lat szkoła wykorzystuje świetlicę jako salę gimnastyczną a obecnie ze względu na remont w szkole, odbywają się tam normalne zajęcia lekcyjne.

Z kolei w Kołaczkowie jedna z sal w szkole została przeznaczona na świetlicę wiejską.

Prócz imprez okolicznościowych w świetlicach prowadzi się na co dzień zajęcia kółek zainteresowań: kółka taneczne, rękodzieła oraz możliwość nabycia umiejętności posługiwania się komputerem, kółko wokalne.

W Rynarzewie zorganizowano wiele imprez świetlicowych jak również plenerowych, min. „Orkiestra Świątecznej Pomocy” młodzież Szkoły Podstawowej kwestowała na ulicach. Po zbiórce mieszkańcy spotkali się w sali świetlicy gdzie odbyły się występy zespołu tanecznego „Olinki”, mini play back show, licytacje, panie z K.G.W prowadziły kawiarenkę. Odbył się bal karnawałowy dla dzieci, występy dzieci ze Szkoły Podstawowej w Rynarzewie pt. „Szopka Bożenarodzeniowa”. Audycja muzyczna dla dzieci w wykonaniu muzyków z Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy. Ferie zimowe – konkursy min.: plastyczne, czytelnicze, nauki tańca, gry i zabawy zręcznościowe.

Odbył się „I Gminny Mini Turniej Recytatorski pt. „Tobie Polsko, ta kropla krwi wrzącej” w którym wystąpiło 43 młodych wykonawców z Królikowa, Turu, Szubina i Rynarzewa. Zorganizowano wystawę zdjęć pt. „Powstanie Wielkopolskie” w 85 rocznicę wybuchu Powstania Wlkp. Odbył się Gminny Turniej Wiedzy Pożarniczej. Na powitanie wiosny zorganizowano konkurs i topienie „Marzanny”. Po czym imprezę „Dni Książki i Prasy”- dzieci przebrane za postacie z książek i bajek przeszły w barwnym korowodzie ulicami

Rynarzewa. W maju zespół „Olinki” wystąpił w Pałacu Młodzieży w Bydgoszczy w IV konkursie tańca nowoczesnego gdzie otrzymał główną nagrodę. Zorganizowano konkurs recytatorski oraz II Gminny Konkurs Piosenki pt. „Muzyka Łączy Nas”. Odbył się festyn majowy dla dzieci i mieszkańców Rynarzewa oraz „Dzień Dziecka” i turniej tenisa stołowego o Puchar Proboszcza parafii Rynarzewo i bieg uliczny o puchar kierownika WDK, pokaz sprzętu strażackiego, festyn „Wianki 2004”-konkursy dla dzieci i dorosłych na zakończenie zabawa dla mieszkańców. Wakacje letnie – codzienne gry i zabawy, wycieczki rowerowe, prace plastyczne. Festyn Sz.D.K. „Auto-Stopem po gminie” na zakończenie zabawa taneczna. Festyn „Zakończenie lata” .Zabawa „Dożynkowa”. Uroczyste spotkanie seniorów z parafii Rynarzewo z księdzem proboszczem, poczęstunek i występy dzieci.

W Zamościu, dzieci i młodzież spotykają się w świetlicy przy grach świetlicowych, grają w tenisa stołowego, w okresie zimowym przy świetlicy czynne było lodowisko. W tym roku ze względu na remont działalność świetlicy była częściowo ograniczona. Należy podkreślić współpracę świetlicy i Rady Sołectkiej ze Stowarzyszeniem „Nasz Zamość”, Kołem Gospodyń Wiejskich i innymi organizacjami, wspólnych zdecydowanych i konsekwentnych działań, na rzecz krzewienia kultury w środowisku wiejskim, dla zdobywania dodatkowych środków z programu „odnowy wsi” czy z funduszy unijnych. Efektem tych działań jest częściowe sfinansowanie placu zabaw dla dzieci i remontu świetlicy. Sporządzono już kolejne wnioski w tym temacie.

Ciężkowo, świetlica bardzo dobrze rozwiązana funkcjonalnie ponieważ są tam dwie odrębne sale połączone sceną spełniającą swą funkcję dla każdej z sal. W świetlicy prowadzi się codzienne zajęcia z dziećmi i młodzieżą. W tej społeczności widać bardzo dobrą współpracę z organizacjami i stowarzyszeniami. W świetlicy spotykają się kobiety z koła Gospodyń Wiejskich, członkowie stowarzyszeń działających przy parafii w Słupach „Parafialnego zespołu „Caritas” oraz Rady Sołectkiej. Na tych spotkaniach powstał amatorski zespół Folklorystyczno-Wokalny, który dał występy artystyczne na majówce w Ciężkowie. Do zespołu należą mieszkańcy Ciężkowa, Chraplewa, Wrzosów i Kowalewa. Na dwóch zabawach tanecznych oraz kilku festynach panie z KGW w/w wsi prowadziły kawiarenki z których dochód przeznaczono na pomoc dla rodzin będących w trudnej sytuacji materialnej.

W świetlicy w **Dąbrówce Słupskiej** dzieci i młodzież, która tam przychodzi może znaleźć każdy coś dla siebie. Gry i zabawy świetlicowe turnieje tenisa stołowego, zajęcia plastyczne dla dzieci. W tym roku wieś była organizatorem XI Turnieju Wsi – Parafiada 2004r.

Królikowo – świetlica przy której działa prężnie filia Rejonowej Biblioteki Publicznej, prócz wymienionych wyżej imprez okolicznościowych, które są udziałem niemal wszystkich świetlic, w tej można odnotować dobrą współpracę właśnie z biblioteką. Organizowane z inicjatywy biblioteki, imprezy pt.

„Powitanie lata”, „Topienie Marzanny” – wspólna impreza świetlicy i Szkoły Podstawowej, festyn majowy czy „Pożegnanie lata” spotykają się z dużym zainteresowaniem mieszkańców Królikowa i okolic. Powstała w ubiegłym roku fundacja pn. „Podaj rękę” dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych niepełnosprawnych działająca w świetlicy, gdzie spotykają się te osoby przy kawie, herbacie i słodyczach. Pod okiem nauczycieli wolontariuszy ze Szkoły Podstawowej w Królikowie, malują, rysują, wycinają śpiewają i tańczą a przede wszystkim rozmawiają i są bardzo szczęśliwi, że mogą być razem, że nie są sami. Jest to następny przykład współdziałania świetlicy z innymi organizacjami.

Słupy, przychodzące do świetlicy dzieci i młodzież spędzają czas przy grach świetlicowych, tenisie stołowym, słuchaniu muzyki i oglądaniu telewizji. Odbyła się zorganizowana przez Sz.D.K. przy udziale Rady Sołectkiej i KGW, impreza „Autostopem po Gminie”.

W Wąsoszu dzieci wykonują prace plastyczne, rysują, malują, wykonują różne figurki z drewna, rzeźbią, grają w tenisa stołowego. Na boisku które jest tuż przy świetlicy odbyły się : ognisko z pieczeniem kiełbasek, turnieje konkursy i inne zabawy plenerowe.

Świetlica w **Turze** służy jednocześnie dzieciom i młodzieży jako poczekalnia w oczekiwaniu na autobus szkolny, stąd poranne godziny otwarcia.

Natomiast w czasie normalnej pracy bywalcy grają w gry komputerowe, gry świetlicowe. Uczestniczą w zajęciach rysunkowych, plastycznych, przygotowaniu imprez okolicznościowych. Konkursy i turnieje to codzienność w pracy turskiej świetlicy.

W **Słonawach** świetlica służy jako poczekalnia dla dzieci i młodzieży oczekującej na szkolny autobus a całe życie kulturalne toczy się wokół filii biblioteki rejonowej. Tam odbywają się wszelkiego rodzaju imprezy świetlicowe jak również te plenerowe.

Świetlica w **Szkocji** budynek do rozbiórki. Wszelka działalność kulturalna odbywa się przy współpracy z ościennymi sołectwami (Kołaczkowo, Rynarzewo).

W **Kołaczkowie** świetlica zorganizowana została w budynku Szkoły Podstawowej. Wieś korzysta z niej w miarę potrzeb. Zespół folklorystyczny Koła Gospodyń Wiejskich właśnie tam spotyka się i odbywa próby. Tam też głównie kobiety z koła spotykają się. W tym roku Kołaczkowo było gospodarzem Gminnych Dożynek. Cała impreza odbyła się na boisku sportowym.

W pozostałych świetlicach, gdzie nie są zatrudnieni pracownicy obsługi, życie kulturalne organizują sołtysi wraz z Radami Sołectkimi, Kołami Gospodyń Wiejskich, i innymi stowarzyszeniami i organizacjami.

Chraplewo, gdzie działa również Koło Gospodyń Wiejskich, świetlica jest własnością Agencji Nieruchomości Rolnych OT. w Bydgoszczy, jest oddana

gminie w użyczenie nieodpłatnie, jednak w najbliższym czasie zostaje wystawiona na przetarg. Tym samym wieś pozostanie bez świetlicy.

Dzieci i młodzież w miarę potrzeb spotykają się w świetlicy przy grach świetlicowych, grają w tenisa stołowego. Latem organizuje się imprezy plenerowe na boisku piłkarskim.

Retkowo, mieszkańcy spotykają się na zebraniach wiejskich. Poza tym świetlica jest wynajmowana na imprezy rodzinne i okolicznościowe.

Żędowo, tutaj Rada Sołecka wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich organizują życie kulturalne wsi, potrafią sobie tylko znanym sposobem zintegrować mieszkańców wsi oraz pozyskać sponsorów. W ten sposób odnowiono elewację budynku świetlicy. Turniej wsi „Żędowo 2004” jest przykładem wspaniałej organizacji, zaangażowania i pracy na rzecz własnego środowiska. Na zakończenie lata również odbyła się impreza „Pożegnanie lata” z konkursami i zabawą plenerową.

W **Chomętowie** świetlica dopiero organizuje się w budynku po warsztatach SKR-u, a cała działalność skupia się wokół Szkoły Podstawowej.

Zalesie – Szaradowo, prężnie działające Koło Gospodyń Wiejskich organizuje życie kulturalne w świetlicy gdzie odbywają się różne, spotkania i zabawy. Poza tym świetlica jest wynajmowana na imprezy okolicznościowe i rodzinne.

W **Gąbinie** świetlica w użyczeniu nieodpłatnym od „Wspólnoty Mieszkaniowej Gąbin”, służy głównie zebraniom wiejskim oraz organizowanym imprezom okolicznościowym.

Samokłęski Małe, Rada sołecka wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich, organizuje różnego rodzaju imprezy okolicznościowe w świetlicy i plenerze.

Małe Rudy, w tym roku, podobnie jak w Zamościu, ze względu na remont działalność świetlicy była częściowo ograniczona. Sołtys Małych Rud jest sołtysem bardzo aktywnym i wykorzystuje każdą okazję oraz możliwość do pozyskania środków i materiałów do remontu świetlicy czy urządzenia boiska.

Należy podkreślić współpracę Rady Sołeckiej ze Stowarzyszeniem działającym na rzecz rozwoju wsi Małe Rudy i innymi organizacjami, wspólnych zdecydowanych i konsekwentnych działań, na rzecz krzewienia kultury w środowisku wiejskim, dla zdobywania dodatkowych środków z programu „odnowy wsi” czy z funduszy unijnych. Efektem tych działań jest częściowe sfinansowanie remontu świetlicy. Sporządzono już kolejne wnioski w tym temacie.

Grzeczna Panna, Godzimirz, Samokłęski Duże, Smolniki, Kornelin w tych świetlicach odbywają się zebrania wiejskie oraz imprezy okolicznościowe.

W **Wolwarku** w tym roku prócz festynu z okazji Dnia Dziecka nie odbyła się żadna inna impreza.

Wydatki na utrzymanie świetlic

W latach 2001-2004 wydatki na utrzymanie świetlic kształtowały się w następujący sposób:

12. Rozdz. Kultura i sztuka – świetlice

w roku 2001 105.916 zł

§ 4210 zakup materiałów	§ 4260 zakup energii	§ 4300 usługi pozostałe	§ 4270 usługi remontowe
43.495,-zł	15.000,- zł	44.742,- zł	0 zł.

w roku 2002r. 108.000zł

§ 4210 zakup materiałów	§ 4260 zakup energii	§ 4300 usługi pozostałe	§ 4270 usługi remontowe
55.000,-zł	13.000,- zł	39.850,- zł	22.000,- zł.

w roku 2003 153.740 zł

§ 4210 zakup materiałów	§ 4260 zakup energii	§ 4300 usługi pozostałe	§ 4270 usługi remontowe
70.800,- zł.	13.000,- zł.	43.730,- zł	26.210,- zł.

w roku 2004 188.975 zł

§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia	§ 4260 zakup energii	§ 4300 usługi pozostałe	§ 4270 usługi remontowe
64.975,- zł	14.000,- zł	50.000,- zł	69.000,- zł

przy czym

§ 4210 zakup materiałów zawiera wydatki związane z :

- wyposażeniem świetlic - są to zakupy mebli do świetlic, piecy gazowych, lodówek, dmuchaw elektrycznych, naczyń, gier świetlicowych, stołów ping-pongowych, karniszy, firan, lamp, sprzętu audio, choinek, ozdób choinkowych, mikrofony, kolumny, wzmacniacze, miksery, przewody, materiałów biurowych i innych materiałów służących do funkcjonowania świetlicy.
- zakupem środków czystości
- zakupem węgla, mialu i drewna
- organizacją imprez w sołectwach

§ 4260 zakup energii elektrycznej zawiera wydatki związane z :

- zakupem energii elektrycznej potrzebnej do oświetlenia i ogrzania świetlic oraz zużytej w kuchniach do ogrzania wody, patelnie i kuchnie elektryczne.

§ 4300 usługi pozostałe zawiera wydatki związane z:

- wywozem nieczystości stałych i płynnych
- czynsze
- usługi różne (szklarskie, kominiarskie, transportowe i inne).

Z powyższego zestawienia wynika, że kwoty na remonty w świetlicach w ostatnich trzech latach systematycznie wzrastały.

Za te środki wykonano w roku 2002 remonty dachów na świetlicach i remizach w:

Retkowie, Chomętowie, Żędowie oraz zakupiono część materiałów do budowy szamba i szaletu dla świetlicy w Godzimierzu. Wymieniono piec c.o w świetlicy - remizie w Królikowie. Wykonano przyłącze energetyczne wraz z zainstalowaniem dmuchawy elektrycznej w Szaradowie.

W roku 2003 wykonano szalec wraz z szambem w Godzimierzu, wymalowano świetlicę wraz z elewacją w Retkowie, prace te wykonano pracownikami z robót publicznych, dokonano częściowej wymiany okien w świetlicach w Królikowie i Rynarzewie. Wymieniono piec c.o. i rozpoczęto wymianę podłogi w Zamościu. Do świetlic gdzie nie ma piecy ani centralnego ogrzewania zakupiono dmuchawy elektryczne oraz przystosowano instalacje elektryczne do ich podłączenia: Chraplewo, Samoklęski Duże, Tur i Słupy.

W roku 2004 kontynuowano remonty świetlic w Zamościu, Królikowie, Małych Rudach, Samoklęskach Dużych i Żędowie. Część tych prac jest na ukończeniu. Wykonano przyłącza energetyczne siłowe wraz z zainstalowaniem grzewczych dmuchaw elektrycznych w świetlicach w: Godzimierzu, Grzecznej Pannie i Małych Rudach.

Zakupy materiałów i wyposażenia.

Zakupujemy na wyposażenie świetlic stoły, krzesła, kuchnie gazowo-elektryczne, lodówki, sprzęt audio, gry świetlicowe, artykuły sportowe, materiały do organizacji zajęć w świetlicach z dziećmi i młodzieżą.

Dochody

Z wynajmu świetlic na imprezy rodzinne i okolicznościowe od 1 stycznia 2004r. do dnia 29 września 2004r. do budżetu gminy wpłynęło 14.000,-złotych .

Zakończenie

Kończąc sprawozdanie pragniemy podziękować Wysokiej Radzie za przychyłność podczas uchwalania budżetu, że w tych trudnych czasach dostrzegacie potrzebę finansowania kultury i znajdujecie na nią środki. Stowarzyszeniom, organizacjom, osobom prywatnym i instytucjom za czynione starania, czas i środki poświęcone dla rozwoju i trwania kultury. Pracownikom kultury, sołtysom, Radom Sołeckim, Kołom Gospodyń Wiejskich oraz wszystkim działaczom jak i mieszkańcom społeczności wiejskich serdecznie dziękujemy za wkład pracy, czas który poświęcają na rzecz rozwoju kultury i naszej małej ojczyzny.

Sporządził:
Włodzimierz Tomiczak

Z up. BURMISTRZA
Edmund Karnowski
Naczelnik Wydziału Gospodarki
Komunalnej i Turystyki w Bratowie